[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 067/2013
Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com Lei nº 395/2013 de 04 de junho de 2013.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) destinado à suplementação da seguinte dotação do orçamento em vigor, assim discriminada:
06 - DEPARTAMENTO OBRA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
06.001 - DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA
16.482.0015.1066 - Aquisição de Terreno para Construção de Unidades Habitacionais

4.5.90.61.00.00 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

1631 – 00501 - Receitas de Alienações de Ativos  ...........................................254.700,00
06 - DEPARTAMENTO OBRA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
06.001- DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA

16.482.0015.1066 - Aquisição de Terreno para Construção de Unidades Habitacionais

4.5.90.61.00.00 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

1632 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres)  .....................................................55.300,00

Art. 2º - Como recurso para abertura do presente Crédito Adicional suplementar, será utilizado:

I – O Excesso de Arrecadação na Receita:

2.2.2.0.02.00.00.00 – Alienação de Bens Imóveis adquiridos com Recursos não Vinculados – F 501 ............................................................................................254.700,00
II – O cancelamento das seguintes Dotações Orçamentárias:

08 - DEPART. AGRICULTURA, INDUSTRIA, COMERCIO E MEIO AMBIENTE
08.002 - DIVISÃO DE AGRICULTURA FOM. AGRO PECUARIA

20.601.0019.2030 - Apoio a Atividade Agro-Pastoril

3.3.30.41.00.00 - CONTRIBUIÇÕES

4100 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres).......................................................  5.300,00

09 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
09.002 - DIVISÃO DE ENSINO

12.365.0013.2035 - Manter do Centro de Educação Infantil Curumim

3.1.90.11.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

5020 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres).....................................................  50.000,00

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “14 de Dezembro” de Indianópolis, Estado do Paraná, em 21 de outubro de 2013.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal
Tribuna de Cianorte

Edição n.º 6715

Página n.º C - 08

Data de: 30/10/2013

_____________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]